رابین زینر )مامور MI6 در ایران( همچنین یک پارســی اهل بمبئی را که همشاگردی شاه بود ، به من
معرفی کرد ، اگرچه در آن موقع او آدم مهمی نبود ولی بعدها به واســطه خدماتی که برای ما انجام داد ، به لقب
ســر شاپور ریپورتر مفتخر شد...« )خدمات شاپور ریپورتر همان حضور موثر و تعیین کننده وی در کودتای ۲۸

مرداد است!(
در تاریخ ۲۵ مارس ۱۹۷۹ برابر ۵ فروردین ۱۳۵۸ بود که نشریه انگلیسی ساندی تلگراف طی مقاله مفصلی
برخی از ابعاد فعالیت های شــاپور ریپورتر را افشــاکرد. این مقاله ضمن اشاره به سوابق ریپورتر در حکومت شاه
که به عنوان »رایزن عالی مقام شــاه ایران« حضور داشته اســت ، از نقش وی در کودتای ۲۸ مرداد ۱۳۳۲ ، پرده

برداشت. نشریه ساندی تلگراف نوشت:
»...

داشت.
رابط ارشد بریتانیا و آمریکا

اما ســند قاطع دیگری با طبقه بندی »به کلی سرّی« )Top Secret( درباره شاپور ریپورتر وجود دارد که
نشــان می دهد وی رسماً از سوی سرویس اطاعاتی بریتانیا )MI6( برای جان اف. کندی، رئیس جمهور ایالات
متحده آمریکا )اندکی پس از پیروزی کندی در انتخابات نوامبر ۱۹6۰/ آبان ۱۳۳۹ و قبل از مراســم ســوگند
خوردن و انتقال رسمی منصب ریاست جمهوری ۲۰ ژانویه ۱۹6۱( نگاشته است. بنابراین، سند بی تاریخ فوق به
حوالی آذرماه ۱۳۳۹ تعلق دارد. در اینجا تنها به یک نکته مهم مندرج در آن اشــاره می شود که به نقش شاپور

در کودتای ۲۸ مرداد مربوط است.
شاپور گزارش خود را چنین آغاز می کند:

»...

کاردار بریتانیا ]در تهران[، که »محبوب« مصدق
بود، نظرات لاقیدانه خود را در زمینه گرایش های دموکراسی و لیبرالیسم در ایران داشت! این دخالت های بیجا،
ناخواســته و تحریک کننده راه اصاحات واقعی را مسدود ساخته و راه آنارشیست ها، عوام فریبان و »روشنفکران

کافه نشین« را هموار نموده بود...«
مدال شوالیه؛ مهر قاطع ملکه انگلیس

اما در ۱۱ نوامبر ۱۹6۹/ ۱۹ آبان ۱۳۴۸ نشان طریقت امپراتوری بریتانیا )OBE( در کاخ باکینگهام به شاپور
ریپورتر اعطا شد بی آنکه جنجالی در پیرامون آن برانگیخته شود؛ و در ۲۰ مارس ۱۹۷۳/ ۲۹ اسفند ۱۳۵۱ شاپور

نشان شهسوار فرمانده طریقت امپراتوری بریتانیا )KBE( را از ملکه الیزابت دوّم دریافت داشت.
چپمن پینچر، روزنامه نگار سرشــناس و دوست مشترک لرد ویکتور روچیلد و شاپور ریپورتر که خود قباً
عضو MI۵ بود، این حادثه را پوشش خبری گسترده داد و مقاله او در دیلی اکسپرس شهرت فراوان برای شاپور

به ارمغان آورد.